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HILDE KLÆBOE, AP HAR STILT FØLGENDE INTERPELLASJON TIL BYSTYRET 23 

MARS 2010 

 

Barn i kommunale boliger og blant bostedsløse 

Drammen kommune har høyest andel fattige barn sammen med Oslo og kommuner i Nord-Norge.  

Målet om at alle barn skal ha like muligheter, står sterkt i vårt egalitære samfunn. Fattigdom og 

dårlige boforhold bryter med prinsipper om barns sjanselikhet.  

Barn bosatt i kommunale boliger i Oslo opplever stor utrygghet i hverdagen. De tør ikke leke utenfor 

boligen de bor i, de tar ikke med venner hjem, flere har mareritt om nettene og ofte blir de hjemme 

fra skolen på grunn av dårlig nattesøvn.  

I Drammen kommune er det ca. 1 100 kommunale boliger. Blant beboerne i disse boligene finnes 

også mange barn. Finnes det oversikt over hvor mange barn som bor i kommunale boliger, og 

hvordan har kommunen vurdert og sikret hvilke boforhold disse barna faktisk har? Føler de seg 

trygge i sitt nærmiljø? Har barna i kommunens kommunale boliger trygge utelekearealer? Eventuelt 

hvilken oppfølgning barna får fra Drammen kommune og hvordan kommunen kan sikre barna en 

trygg hverdag? 

NIBRs kartlegging av bostedsløse viser at det var ca. 85 bostedsløse i Drammen i 2008. Et fåtall av 

disse er ”uteliggere”. Flertallet oppholder seg i midlertidige boliger, fengsler eller på institusjoner. 

Finnes det barn blant de som regnes inn tallet som bostedsløse? Finnes det barn av bostedsløse som 

bor midlertidig sammen med sin forelder(e)? Eventuelt hvor mange og hvilken oppfølgning får barna 

fra Drammen kommune og hvordan kan kommunen sikre disse barna en trygg hverdag? 

 

Forslag 

Bystyret ber administrasjonen legge fram sak om barns boforhold i kommunale boliger og blant 

bostedsløse i Drammen, med en tiltaksliste for å sikre barna trygge og gode boforhold, 

utelekearealer og nærmiljø. Saken kan gjerne knyttes sammen med boligsosial handlingsplan fase 2.  

 

Svar: 

Tallene i interpellasjonen er blant annet hentet fra en kartlegging over bostedløse i Norge i 2008. 

Kartleggingen var på oppdrag fra Husbanken. Det er på sin plass å påpeke at tallet 85 bostedløse i 

Drammen er en beregnet størrelse basert på et øyeblikksbilde, og at de 85 ikke er identifiserbare på 

personnivå. Det finnes barnefamilier som for et tidsrom defineres som bostedsløse fordi av 

forskjellige grunner er henvist til en midlertidig bolig. Familier med små barn prioriteres så langt det 



er mulig i forhold til å finne mer permanente løsninger. Når man skal tildele boliger til barnefamilier, 

bestreber man seg på å finne boliger som gir trygge og gode boforhold, utelekearealer og nærmiljø. 

Det ordinære tjenesteapparatet (barnevern og sosiale tjenester) identifiserer og fanger opp de som har 

rett på et offentlig tilbud for kortere eller lengre tid, enten de defineres som bostedsløse, eller om de 

bor i kommunal, eventuelt i privat, bolig. Det er ikke aktuelt å etablere en spesiell oppfølging av barn 

som bor i kommunal bolig. Det er en offentlig plikt å påse at alle barn har trygge og gode 

oppvekstvilkår. 

Som det framkommer i sak 15 i dagens bystyremøte legges det opp til at kommunen skal ha et tett 

samarbeid bygd på samarbeidsavtalen med Husbanken. Samarbeidsavtalen og de prosjekter som så 

langt er planlagt som en del av avtalen (boligsosial handlingsplan og boligskole for ungdom), 

kombinert med det barnefattigdomsarbeidet som gjøres i samarbeid mellom Senter for oppvekst og 

NAV (tidligere Sosialsenteret), følger langt på vei opp de problemstillinger som løftes fram i 

interpellasjonen.  

Arbeidet med en ny boligsosial handlingsplan vil drøfte hvorvidt de kommunale boligene som finnes 

i Drammen er tilstrekkelig tilpasset behovet, både kvantitativt og kvalitetsmessig. Barns behov for 

trygge omgivelser er en nødvendig og helt naturlig del av en slik drøfting. Et hovedfokus vil være 

gjennomstrømningen i de kommunale boligene. Utfordringen i dag er at få boliger tilpasset 

barnefamilier er tilgjengelige. 

I prosjektet SIMBA (sammen i arbeid mot barnefattigdom) arbeides det med et begrenset antall 

barnefamilier som er sosialhjelpsmottakere. Det arbeides med å finne forbedringspotensiale i forhold 

til helhetlig tjenestetilbud og manglende samordning. I minst 3 av de 9 familiene man har arbeidet 

med siden oppstarten senhøstes 2009 er boligforholdene avdekket som et av hovedproblemene. Det er 

igangsatt prossesser for å hjelpe disse. Det er et erklært mål å ha arbeidet med 40 familier i løpet av 

den toårige prosjektperioden. Hensikten er å utvikle kunskapsbasert metodikk og relevante 

arbeidsmåter for å kunne yte samordnet hjelp og tjestetilbud til fattige barnefamilier. 

 

 


